報 道 関 係 者  各 位

「おかやま働き方改革会議」 創設

『 岡山働き方改革パイオニア企業 』 が決定しました！

『 働き方改革推進セミナー 』 の席上にて表彰します！

この度、おかやま働き方改革会議（事務局：岡山労働局）では、働き方改革に積極的に取り組んでい

る県内企業４社を本年度の『岡山働き方改革パイオニア企業』に決定するとともに、下記のとおり「働き

方改革推進セミナー」を開催し、セミナー内で表彰企業及び取組事例の発表を併せて実施します。

表 彰 企 業

○ 株式会社アイリーフ            （ 福祉・介護事業 ・ 岡山市 ）

○ グリーンツール株式会社          （ 製造業 ・ 笠岡市 ）

○ 株式会社戸川木材              （ 林業 ・ 新見市 ）

○ 株式会社新見ソーラーカンパニー   （ 商業 ・ 新見市 ）    【５０音順】

令和４年度働き方改革推進セミナー

開催日時 ： 令和５年２月１７日（金）１３：３０～１６：００ （オンライン開催・オンデマンド配信あり）

● 第１部  岡山働き方改革パイオニア企業表彰 及び 事例発表

● 第２部  講 演

『人手不足時代の人材育成について』

～変わる雇用社会・働き方のゆくえ～

独立行政法人労働政策研究・研修機構 主任研究員 池田心豪 氏

● 人材開発支援助成金制度及び助成金を活用した取組事例について （労働局）

 Press Release

岡 山 労 働 局 発 表

令 和 ５年 １月 ３０日

【照会先】

岡山労働局 雇用環境・均等室

雇用環境改善・均等推進監理官  杉原 清剛

室      長      補      佐  小林 基広

電 話  ０８６－２２５－２０１７

人口減少時代の人材
育成、働き方につい
て分かりやすく説明

表彰制度は、おかやま働き方改革会議による独自の取組として実施するもので、構成員からの推薦に

基づき企業を表彰し、表彰企業の優れた取組事例を発信することにより、働き方改革の取組を地域社会で

広く普及促進させることを目的としています。

表彰は平成３０年度から実施しており、今回で５回目となります。

≪ 別 添 ≫

 添付資料１    「岡山働き方改革パイオニア企業」表彰受賞企業における取組事例（５０音順）

 添付資料２    「岡山働き方改革パイオニア企業」表彰実施要綱

 添付資料３    「令和４年度働き方改革推進セミナー」開催案内チラシ

≪おかやま働き方改革会議≫

平成２７年１０月２６日に岡山労働局が事務局となり立ち上げた協議組織で、働き方改革を推進し

ていく上での課題等について、県内の労使団体や金融機関、地方自治体等を交えて協議し、地域の

実情に応じて労働者の就労環境や処遇の改善等に向けた機運が高まるよう、地域ぐるみで働き方

改革を推進することを目的に設置・運営しています。

〇構成員 （順不同）

岡山県商工会議所連合会、岡山県経営者協会、岡山県中小企業団体中央会、岡山県商工会連合会、

日本労働組合総連合岡山県連合会、株式会社中国銀行、株式会社トマト銀行、おかやま信用金庫、

岡山県社会保険労務士会、独立行政法人労働者健康安全機構・岡山産業保健総合支援センター、

岡山県よろず支援拠点、岡山働き方改革推進支援センター、中国経済産業局、岡山県、岡山労働局